

Zapytanie o apostazję - list do Kurii Warszawskiej

Warszawa, 18.2.2008

Kuria Metropolitalna Warszawska
ul. Miodowa 17/19
00-246 Warszawa
kanclerz@mkw.pl

Jako organizacja reprezentująca interesy i prawa osób niewierzących, zwracamy się z zapytaniami i problemami zgłaszanymi nam przez naszych członków zainteresowanych formalnym wystąpieniem z Kościoła katolickiego:

1. Czy publiczny akt apostazji, dokonany na imprezie otwartej (na przykład na zjeździe ogólnopolskim naszego stowarzyszenia) przy wielu świadkach, poświadczony przez władze stowarzyszenia, potrzebuje dodatkowych świadków apostazji dokonanej w obecności księdza, czy też wystarczy jedynie udokumentowana notyfikacja o powyższym fakcie dla nadania biegu procedurze skreślenia z listy wiernych Kościoła katolickiego?
2. Czy indywidualny akt apostazji może być poświadczony przez dwóch świadków pisemnie, bez ich obecności w kancelarii parafialnej, gdzie dokonywana jest apostazja?
3. Czy oświadczenie woli o dokonaniu aktu apostazji może być dokonane pisemnie i wysłane na adres parafii listem poleconym?
4. W jaki sposób i w jakim terminie księża prowadzący procedurę apostazji poświadczają osobie zainteresowanej jej finalizację?
5. Czy załączenie zaświadczenia o przynależności do naszej laickiej organizacji światopoglądowej, której założenia są całkowicie sprzeczne z doktryną Kościoła katolickiego, w jakiś sposób ułatwia procedurę apostazji, w szczególności stanowiąc dowód powzięcia decyzji o apostazji z przekonaniem i po głębokim namyśle, oszczędzając tym samym apostacie konieczności odbycia konsultacji osoby duchownej, która wywiaduje się o motywach apostazji, będącej nierzadko uciążliwą i niechcianą perswazją?
6. Czy osoba, która dokonała aktu apostazji — przez sam fakt sakramentu chrztu — jest nadal liczona do grona wiernych Kościoła katolickiego?
7. Jak wygląda procedura apostazji dzieci w przypadku kiedy rodzice porzucają wiarę katolicką i nie zamierzają w niej wychowywać dzieci? Czy wystarczy oświadczenie woli samych rodziców? Czy wystarczy na przykład oświadczenie woli jednego rodzica i dwóch świadków? Czy oboje rodziców musi dokonać wcześniej apostazji czy nie jest to konieczne?

Uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi na powyższe pytania, które trapią niewierzących pozostających formalnie wśród członków Kościoła. Nie ukrywamy, że zależy nam na tym, aby uciążliwości proceduralne dla osób zainteresowanych dokonaniem aktu apostazji były jak najmniejsze, aby sama apostazja była jak najprostsza, biorąc pod uwagę zwłaszcza fakt, iż przyjęcie w poczet członków Kościoła na ogół dokonywało się bez zgody samych zainteresowanych. Uciążliwa i nieprzyjazna procedura jest przez wielu niewierzących odbierana jako naruszenie wolności sumienia. Będziemy wdzięczni za uzasadnienie tych odpowiedzi, które mogą być rozumiane jako utrudnienie procedury apostazji (np. ewentualna niemożność złożenia oświadczenia woli o apostazji listem poleconym).

Jeśli nasze pismo powinno zostać skierowane do innego wydziału lub jednostki prosimy o jego przekierowanie lub informacje o tym, gdzie pytania powyższe należy przesłać.

Z poważaniem,

Mariusz

prezes Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów
Racjonalista.pl

Agnosiewicz

Zobacz także te strony:

[Apostazja czyli wystąpienie z Kościoła](#)

[Jak zostać ekskomunikowanym](#)

[Jestem odchrzczony](#)

[Watykan ułatwia apostazję](#)

[Kościół Katolicki a ochrona danych osobowych](#)

[Akt apostazji](#)

(Publikacja: 20-02-2008)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,5746) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,5746>)

Contents Copyright © 2000-2008 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.
Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl